
Z Á P I S 

o průběhu 3. zasedání Zastupitelstva obce Těšetice v roce 2024, 

konaného dne 5.6.2024 v Těšeticích 

 
Starosta obce zahájil 3. zasedání Zastupitelstva obce Těšetice v roce 2024 (dále jen „zastupitelstvo“) 
v 18.00 hodin a všechny přivítal.  
 
 
Bod č. 1 
Technický bod 
Starosta konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce obecního úřadu           
dle jednacího řádu a na internetových stránkách, a to nejméně sedm dní přede dnem konání zasedání            
a dále konstatoval, že program je doplněn o body 34 - 42, bod 43 je diskuse. 

  
 

Zasedání je přítomno 5 členů zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 
 

Přítomni: Ing. Zdeněk Nekula, Pavel Worbis, Vincent Beleš, Ladislav Večeřa, MUDr. Jiřina Hesová 
Němečková,  
 
Omluveni: Vilém Jelen, Jiří Zápotočný  

 
Hosté: Ing. Radmila Veselá 
 
Zapisovatelem byla jmenována Ing. Radmila Veselá. 
 
 
Starosta vyzval zastupitele, aby podali návrhy na ověřovatele zápisu o průběhu dnešního zasedání 
zastupitelstva obce. 
Navrženi byli Ladislav Večeřa a Pavel Worbis, kteří vyslovili s návrhem souhlas. 

 
 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo s c h v a l u j e za ověřovatele zápisu o průběhu dnešního zasedání zastupitelstva obce 
Ladislava Večeřu a Pavla Worbise. 
 
Hlasování:  pro – 5,  proti – 0,  zdržel se - 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 

 
Starosta přednesl návrh programu zasedání ke schválení. 
 

1. Technický bod (přivítání, jmenování zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu, schválení programu 
zasedání zastupitelstva obce) 

2. Žádost o schválení účetní závěrky MŠ Těšetice za rok 2023 + výroční zpráva za rok 2023 
3. Žádost o schválení návrhu na rozdělení výsledku hospodaření MŠ Těšetice za rok 2023 
4. Závěrečný účet obce Těšetice za rok 2023 
5. Projednání účetní závěrky obce Těšetice za rok 2023 
6. Hospodaření obce Těšetice k 31.3.2024 a 30.4.2024 
7. Rozpočtové opatření č. 3/2024 



8. Navýšení stravenkového paušálu pro zaměstnance obce od 1.7.2024 
9. Smlouva o výprose (POMONA  Těšetice a.s.) 
10. Smlouva o výprose  (J.P. a D.P.) 
11. Žádost o směnu pozemků (Obec Bantice) 
12. Smlouva o věcném břemeni č.: ZN-014330082242/001-GPM (EG.D., a.s.) 
13. Žádost o pronájem pozemku – část parc.č. 299/5 (L.V a P.V.) 
14. Žádost o vyjádření k dokumentaci „Bytové a rodinné domy Těšetice“ a návrh parcelace (M.K.) 
15. Žádost o souhlas se stavebním záměrem „Těšetice – místní komunikace“ (F.J.) 
16. Změna záměru akce „Těšetice – dvojdomy nad greenem“ (JOKA Moravský Krumlov s.r.o.) 
17. Záměr prodeje pozemku parc.č. 3479/2 
18. Změna projektu akce „Ke hřbitovu – II. etapa“ 
19. Smlouva o bezúplatném převodu (MŠ Těšetice) 
20. Smlouva o dílo na zhotovení stavby č. 5/2024 „Instalace lisu na víno“ (Roman Arbeiter, stavební 

huť s.r.o.) 
21. Žádost o souhlas s podnájmem pozemku parc.č. 3052 (V.O.) 
22. Dokumentace k akci „Mateřská škola Těšetice – zateplení objektu“ 
23. Dokumentace k akci „Přístřešek (pergola) – kryté posezení“ ve sportovním areálu 
24. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v rámci dotačního programu: 

Podpora adaptačních opatření na změnu klimatu v roce 2024 (č.JMK089495/24/ORR) 
25. Smlouva o spolupráci – projekt „Digitální technická mapa Jihomoravského kraje II“ 
26. Žádost o odkoupení pozemku – parc.č. 123/1 (Z.K.) 
27. Smlouva o sdružených dodávkách elektřiny (ČEZ ESCO, a.s.) 
28. Smlouva o sdružených službách dodávky plynu (ČEZ ESCO, a.s.) 
29. Dodatek ke smlouvě pro umístění Z-BOXu (Zásilkovna s.r.o.) 
30. Zápis z valné hromady Svazku znojemských vinařských obcí Daníž konané 9.4.2024 
31. Smlouva o budoucí darovací smlouvě o převodu vlastnictví k nemovitostem (M.K.) 
32. Žádost o podporu obce při konání Memoriálu Jaroslava Prokeše (TJ Těšetice) 
33. Záměr směny pozemků (SPÚ) 
34. Aktuální informace o soudním sporu ve věci parc.č. 363/3 a odstraňování „černých“ staveb na 

této obecní cestě 
35. Žádost o stanovisko obce ke stavbě plotu (M.N.) 
36. Darovací smlouva – vodovod a splašková kanalizace (JOKA Prosiměřice s.r.o.) 
37. Žádost o výměru pozemků (R.V.) 
38. Žádost o vybudování závlahy přes obecní pozemky (R.V.) 
39. Žádost o snížení obruby (P.G. a J.Š.) 
40. Rekonstrukce veřejného osvětlení za korunu (ČEZ energetické služby s.r.o.) 
41. Studie proveditelnosti pro fotovoltaickou elektrárnu na obecních budovách (ČEZ Energetické 

služby s.r.o.) 
42. Dokumentace k akci „Kulturní dům Těšetice – 3. oddělení MŠ“ 
43. Diskuse 
 
 
Starosta dal hlasovat o navrženém programu. 

 
Usnesení č. 1/3/2024 
Zastupitelstvo   s c h v a l u j e   navržený program zasedání zastupitelstva. 
 
Hlasování:  pro – 5,  proti – 0,  zdržel se – 0 
Usnesení č. 1/3/2024 bylo schváleno. 

 

 

 

http://www.tesetice.cz/
http://www.tesetice.cz/
http://www.tesetice.cz/


Bod č. 2 
Žádost o schválení účetní závěrky MŠ Těšetice za rok 2023 + výroční zpráva za rok 2023 

Starosta uvedl bod dle podkladu. 
 
Usnesení č. 2/3/2024 
Zastupitelstvo schvaluje účetní závěrku Mateřské školy, Těšetice, okres Znojmo, příspěvkové organizace za rok 
2023 a bere na vědomí výroční zprávu za rok 2023. 
 
Hlasování:  pro – 5,  proti – 0,  zdržel se – 0 
Usnesení č. 2/3/2024 bylo schváleno. 

 
 

Bod č. 3 
Žádost o schválení návrhu na rozdělení výsledku hospodaření MŠ Těšetice za rok 2023 

Starosta uvedl bod dle podkladu. 
 
Usnesení č. 3/3/2024 
Zastupitelstvo schvaluje rozdělení výsledku hospodaření mateřské školy, Těšetice, okres Znojmo, příspěvkové 
organizace za rok 2023 ve výši 14 901,22 Kč (příděl do fondu odměn ve výši 0,- Kč a příděl do fondu 
rezervního ve výši 14 901,22 Kč). 
 
Hlasování:  pro – 5,  proti – 0,  zdržel se – 0    
Usnesení č. 3/3/2024 bylo schváleno. 
 

 

Bod č. 4 

Závěrečný účet obce Těšetice za rok 2023 

Starosta uvedl bod dle podkladu. 
 

Usnesení č. 4/3/2024 
Zastupitelstvo obce projednalo na svém zasedání Závěrečný účet obce Těšetice za rok 2023 a v souladu 
s ustanovením §17 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, schvaluje celoroční 
hospodaření obce Těšetice včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Těšetice za rok 2023 a to 
bez výhrad. Návrh závěrečného účtu byl bez připomínek projednán a schválen zastupitelstvem obce Těšetice 
ze dne 5.6.2024 usnesením č. 4/3/2024. Po schválení v zastupitelstvu obce se návrh závěrečného účtu stává 
„Závěrečným účtem obce Těšetice za rok 2023“. 
 
Hlasování:  pro – 5,  proti – 0,  zdržel se – 0 
Usnesení č. 4/3/2024 bylo schváleno. 
 

 
Bod č. 5 
Projednání účetní závěrky obce Těšetice za rok 2023  
Starosta uvedl bod dle podkladu.  

 
Usnesení č. 5/3/2024 
Zastupitelstvo schvaluje účetní závěrku obce Těšetice za rok 2023. Zastupitelstvo obce Těšetice nezjistilo, že by 
účetní závěrka neposkytla v rozsahu předložených podkladů v souladu s §4 vyhlášky č. 220/2013, věrný a 
poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 

 
Hlasování:  pro – 5,  proti – 0,  zdržel se – 0 
Usnesení č. 5/3/2024 bylo schváleno. 



 
 
Bod č. 6 
Hospodaření obce Těšetice ke 31.3.2024 a 30.4.2024  
Starosta uvedl bod dle podkladu a předložil hospodaření obce k nahlédnutí. 

 
Usnesení č. 6/3/2024 
Zastupitelstvo bere na vědomí hospodaření obce Těšetice k 31.3.2024 a 30.4.2024. 
 

 

Hlasování:  pro – 5,  proti – 0,  zdržel se – 0 
Usnesení č. 6/3/2024 bylo schváleno. 
 

 
 
Bod č. 7 
Rozpočtové opatření č. 3/2024  
Starosta uvedl bod dle podkladu. 
 
Usnesení č. 7/3/2024 
Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2024 v předloženém znění. 
 
Hlasování:  pro – 5,  proti – 0,  zdržel se – 0 
Usnesení č. 7/3/2024 bylo schváleno. 
 

 

 

Bod č. 8 

Navýšení stravenkového paušálu pro zaměstnance obce od 1.7.2024 
Starosta uvedl bod dle podkladu. 
 

Usnesení č. 8/3/2024 
Zastupitelstvo schvaluje navýšení stravenkového paušálu s účinností od 1.7.2024 za odpracovaný den 
na 55,- Kč. 
 
Hlasování:  pro – 5,  proti – 0,  zdržel se – 0 
Usnesení č. 8/3/2024 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 9 
Smlouva o výprose (POMONA Těšetice a.s.) 
Starosta uvedl bod dle podkladu a předložil smlouvu k nahlédnutí. 
 
Usnesení č. 9/3/2024 
Zastupitelstvo schvaluje smlouvu o výprose se společností POMONA Těšetice a.s. k pozemkům parc.č. 3594, 
3598 a 3600 v předloženém znění a pověřuje starostu k podpisu. 
 
Hlasování:  pro – 5,  proti – 0,  zdržel se – 0 
Usnesení č. 9/3/2024 bylo schváleno. 

 
 
 



Bod č. 10 
Smlouva o výprose (J.P. a D.P.)  
Starosta uvedl bod dle podkladu a předložil smlouvu k nahlédnutí. 
 
Usnesení č. 10/3/2024 
Zastupitelstvo schvaluje smlouvu o výprose s panem Janem Pikalem a paní Danou Pikalovou k pozemku 
parc.č. 3595 v předloženém znění a pověřuje starostu k podpisu. 
 
Hlasování:  pro – 5,  proti – 0,  zdržel se – 0 
Usnesení č. 10/3/2024 bylo schváleno. 
 
 
 
Bod č. 11 
Žádost o směnu pozemků (Obec Bantice) 
Starosta uvedl bod dle podkladu a předložil žádost k nahlédnutí. 
 
Usnesení č. 11/3/2024 
Zastupitelstvo schvaluje záměr směny pozemků obce Bantice (k.ú Těšetice u Znojma – parc.č. 3181, 3182, 
3185) za pozemky obce Těšetice (k.ú. Bantice – parc.č. 303/10, 304/2, 512) v předloženém znění. 
 
Hlasování:  pro – 5,  proti – 0,  zdržel se – 0 
Usnesení č. 11/3/2024 bylo schváleno. 
 

 

Bod č. 12 

Smlouva o věcném břemeni č.: ZN-014330082242/001-GPM (EG.D, a.s.) 
Starosta uvedl bod dle podkladu a předložil smlouvu k nahlédnutí. 
 

Usnesení č. 12/3/2024 
Zastupitelstvo schvaluje smlouvu o věcném břemeni č.: ZN-014330082242/001-GPM se společností EG.D, a.s. 
v předloženém znění a pověřuje starostu k podpisu. 
 
Hlasování:  pro – 5,  proti – 0,  zdržel se – 0 
Usnesení č. 12/3/2024 bylo schváleno. 

 
 
Bod č. 13 
Žádost o pronájem pozemku – část parc.č. 299/5 (L.V. a P.V.)  
Starosta uvedl bod dle podkladu a předložil žádost k nahlédnutí. 
 

Usnesení č. 13/3/2024 
Zastupitelstvo schvaluje záměr pronájmu části pozemku parc.č. 299/5 v předloženém znění. 
 
Hlasování:  pro – 5,  proti – 0,  zdržel se – 0 
Usnesení č. 13/3/2024 bylo schváleno. 
 
 

 

Bod č. 14 
Žádost o vyjádření k dokumentaci „Bytové a rodinné domy Těšetice“ a návrh parcelace (M.K.) 
Starosta uvedl bod dle podkladu a předložil žádost k nahlédnutí. 



 
Usnesení č. 14/3/2024 
Zastupitelstvo schvaluje aktualizovanou projektovou dokumentaci „Bytové a rodinné domy Těšetice“, návrh 
parcelace v předloženém znění a realizaci na pozemcích obce parc.č. 143/2, 143/3, 143/15, 146/16, 165/1, 
171/1, 173/2, 174/1, 174/2, 179/1, 179/10, 179/14, 179/16, 179/17, 179/18, 179/24, 228, 374/1 
v předloženém znění (Varianta č.1) na náklady investora JUDr. Milana Kyjovského. 
 
Hlasování:  pro – 5,  proti – 0,  zdržel se – 0 
Usnesení č. 14/3/2024 bylo schváleno. 
 
 
 
Bod č. 15 
Žádost o souhlas se stavebním záměrem „Těšetice – místní komunikace“ (F.J.) 
Starosta uvedl bod dle podkladu a předložil žádost k nahlédnutí. 
 

Usnesení č. 15/3/2024 
Zastupitelstvo schvaluje projektovou dokumentaci ke stavebnímu záměru „Těšetice – místní komunikace“ 
v předloženém znění a realizaci na pozemcích obce parc.č. 3997, 3996/1, 3998, 4024 v předloženém znění na 
náklady investora pana Františka Jančury za podmínky, že investor dořeší uvedený stavební záměr v jiné 
samostatné projektové dokumentaci pro veřejného osvětlení, vodovod a splaškovou kanalizaci včetně 
realizace na náklady investora Františka Jančury. 

 
Hlasování:  pro – 5,  proti – 0,  zdržel se – 0 
Usnesení č. 15/3/2024 bylo schváleno. 

 
 
 

Bod č. 16 
Změna záměru akce „Těšetice – dvojdomy nad greenem“ (JOKA Moravský Krumlov s.r.o.) 
Starosta uvedl bod dle podkladu. 
 

Usnesení č. 16/3/2024 
Zastupitelstvo schvaluje změnu záměru akce „Těšetice – dvojdomy nad greenem“ v předloženém znění na 
náklady investora JOKA Moravský Krumlov s.r.o. 
 
Hlasování:  pro – 5,  proti – 0,  zdržel se – 0 

Usnesení č. 16/3/2024 bylo schváleno. 
  
 
 
Bod č. 17 
Záměr prodeje pozemku parc.č. 3479/2 
Starosta uvedl bod dle podkladu. 
 

Usnesení č. 17/3/2024 
Zastupitelstvo schvaluje záměr prodeje pozemku parc.č. 3479/2 v předloženém znění. 
 
Hlasování:  pro – 5,  proti – 0,  zdržel se – 0 

Usnesení č. 17/3/2024 bylo schváleno. 
  
 



Bod č. 18 
Změna projektu akce „Ke hřbitovu – II.etapa“ 
Starosta uvedl bod dle podkladu. 
 

Usnesení č. 18/3/2024 
Zastupitelstvo schvaluje změnu projektu akce „Ke hřbitovu – II.etapa“ v předloženém znění. 
 
Hlasování:  pro – 5,  proti – 0,  zdržel se – 0 
Usnesení č. 18/3/2024 byla schválena. 

 
 

Bod č. 19 
Smlouva o bezúplatném převodu (MŠ Těšetice) 
Starosta uvedl bod dle podkladu a předložil smlouvu k nahlédnutí. 
 

Usnesení č. 19/3/2024 
Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu s Mateřskou školou Těšetice, okres Znojmo, 
příspěvkovou organizací v předloženém znění a pověřuje starostu k podpisu. 
 
 
Hlasování:  pro – 5,  proti – 0,  zdržel se – 0 
Usnesení č. 19/3/2024 bylo schváleno. 
 

 

Bod č. 20 
Smluva o dílo na zhotovení stavby č. 5/24 „Instalace lisu na víno“ (Roman Arbeiter, stavební huť s.r.o.) 
Starosta uvedl bod dle podkladu a předložil smlouvu k nahlédnutí. 
 

Usnesení č. 20/3/2024 
Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o dílo na zhotovení stavby č. 5/24 „Instalace lisu na víno“ se společností 
Roman Arbeiter, stavební huť s.r.o v předloženém znění a pověřuje starostu k podpisu. 
 
Hlasování:  pro – 5,  proti – 0,  zdržel se – 0 
Usnesení č. 20/3/2024 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 21 
Žádost o souhlas s podnájmem pozemku parc.č. 3052 (V.O.) 
Starosta uvedl bod dle podkladu a předložil žádost k nahlédnutí. 
 

Usnesení č. 21/3/2024 
Zastupitelstvo schvaluje žádost Ing. Vlastimila Otáhala o souhlas s podnájmem pozemku parc.č. 3052 
společnosti POMONA Těšetice, a.s. 
 
Hlasování:  pro – 5,  proti – 0,  zdržel se – 0 
Usnesení č. 21/3/2024 bylo schváleno. 
 

 

Bod č. 22 
Dokumentace k akci „Mateřská škola Těšetice – zateplení objektu“ 
Starosta uvedl bod dle podkladu. 
 



Usnesení č. 22/3/2024 
Zastupitelstvo schvaluje dokumentaci k akci „Mateřská škola Těšetice – zateplení objektu“ v předloženém 
znění. 
 
Hlasování:  pro – 5,  proti – 0,  zdržel se – 0 
Usnesení č. 22/3/2024 bylo schváleno. 
 

 
Bod č. 23 

Dokumentace k akci „Přístřešek (pergola) – kryté posezení“ ve sportovním areálu  
Starosta uvedl bod dle podkladu. 
 
Usnesení č. 23/3/2024 
Zastupitelstvo schvaluje dokumentaci k akci „Přístřešek (pergola) – kryté posezení“ ve sportovním areálu 
v předloženém znění. 
 
Hlasování:  pro – 5,  proti – 0,  zdržel se – 0 
Usnesení č. 23/3/2024 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 24 
Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v rámci dotačního programu: Podpora 
adaptačních opatření na změnu klimatu v roce 2024 (č. JMK089495/24/ORR) 
Starosta uvedl bod dle podkladu a předložil smlouvu k nahlédnutí. 
 

Usnesení č. 24/3/2024 
Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v rámci dotačního 
programu: Podpora adaptačních opatření na změnu klimatu v roce 2024 (č. JMK089495/24/ORR) 
v předloženém znění a pověřuje starostu k podpisu. 

 
Hlasování:  pro – 5,  proti – 0,  zdržel se – 0 
Usnesení č. 24/3/2024 bylo schváleno. 

 

 
Bod č. 25 

Smlouva o spolupráci – projekt „Digitální technická mapa Jihomoravského kraje II“ 

Starosta uvedl bod dle podkladu a předložil smlouvu k nahlédnutí. 
 

 

Usnesení č. 25/3/2024 
Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o spolupráci – projekt „Digitální technická mapa Jihomoravského kraje II“ 
s Jihomoravským krajem v předloženém znění a pověřuje starostu k podpisu. 

 
Hlasování:  pro – 5,  proti – 0,  zdržel se – 0 
Usnesení č. 25/3/2024 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 26 

Žádost o odkoupení pozemku – parc.č. 123/1 (Z.K.) 
Starosta uvedl bod dle podkladu a předložil žádost k nahlédnutí. 
 

 



Usnesení č. 26/3/2024 
Zastupitelstvo zamítá žádost pana Zdeňka Kalaše o odkoupení pozemku – parc.č. 123/1. 

 
Hlasování:  pro – 5,  proti – 0,  zdržel se – 0 
Usnesení č. 26/3/2024 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 27 

Smlouva o sdružených dodávkách elektřiny (ČEZ ESCO, a.s.) 
Starosta uvedl bod dle podkladu a předložil smlouvu k nahlédnutí. 
 

 

Usnesení č. 27/3/2024 
Zastupitelstvo schvaluje smlouvu o sdružených dodávkách elektřiny FIX 2025-2026 se společností ČEZ ESCO, 
a.s. v předloženém znění a pověřuje starostu k podpisu. 

 
Hlasování:  pro – 5,  proti – 0,  zdržel se – 0 
Usnesení č. 27/3/2024 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 28 

Smlouva o sdružených službách dodávky plynu (ČEZ ESCO, a.s.) 
Starosta uvedl bod dle podkladu a  předložil smlouvu k nahlédnutí. 
 

 

Usnesení č. 28/3/2024 
Zastupitelstvo schvaluje smlouvu o sdružených službách dodávky plynu FIX 2025-2026 se společností ČEZ 
ESCO, a.s. v předloženém znění a pověřuje starostu k podpisu. 

 
Hlasování:  pro – 5,  proti – 0,  zdržel se – 0 
Usnesení č. 28/3/2024 bylo schváleno. 
 
 
 
Bod č. 29 

Dodatek ke smlouvě pro umístění Z-BOXu (Zásilkovna s.r.o.) 
Starosta uvedl bod dle podkladu. 
 

 

Usnesení č. 29/3/2024 
Zastupitelstvo schvaluje Dodatek ke smlouvě pro umístění Z-BOXu se společností Zásilkovna s.r.o. 
v předloženém znění a pověřuje starostu k podpisu. 

 
Hlasování:  pro – 5,  proti – 0,  zdržel se – 0 
Usnesení č. 29/3/2024 bylo schváleno. 

 
 

Bod č. 30 

Zápis z valné hromady Svazku znojemských vinařských obcí Daníž konané 9.4.2024 

Starosta uvedl bod dle podkladu. 
 

 



Usnesení č. 30/3/2024 
Zastupitelstvo bere na vědomí zápis z valné hromady Svazku znojemských vinařských obcí Daníž konané 
9.4.2024. 

 
Hlasování:  pro – 5,  proti – 0,  zdržel se – 0 
Usnesení č. 30/3/2024 bylo schváleno. 

 
 

Bod č. 31 

Smlouva o budoucí darovací smlouvě o převodu vlastnictví k nemovitostem (M.K.) 
Starosta uvedl bod dle podkladu a předložil smlouvu k nahlédnutí. 
 

 

Usnesení č. 31/3/2024 
Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o budoucí darovací smlouvě o převodu vlastnictví k nemovitostem (vodovod 
a splašková kanalizace) s JUDr. Milanem Kyjovským v předloženém znění a pověřuje starostu k podpisu. 

 
Hlasování:  pro – 5,  proti – 0,  zdržel se – 0 
Usnesení č. 31/3/2024 bylo schváleno. 

 
 

Bod č. 32 

Žádost o podporu při konání Memoriálu Jaroslava Prokeše (TJ Těšetice) 
Starosta uvedl bod dle podkladu a předložil žádost k nahlédnutí. 
 

 

Usnesení č. 32/3/2024 
Zastupitelstvo schvaluje pro TJ Těšetice bezplatné poskytnutí sportovního areálu včetně budovy (1. a 2.  NP)    
a energií, reproduktoru s mikrofonem a dále schvaluje poskytnutí částky ve výši 5 000,- Kč při příležitosti 
konání 19. ročníku Memoriálu Jaroslava Prokeše dne 20.7.2024. 

 
Hlasování:  pro – 5,  proti – 0,  zdržel se – 0 
Usnesení č. 32/3/2024 bylo schváleno. 

 
 

Bod č. 33 

Záměr směny pozemků (SPÚ) 
Starosta uvedl bod dle podkladu. 
 

 

Usnesení č. 33/3/2024 
Zastupitelstvo revokuje usnesení č. 9/2/2024 a schvaluje záměr směny pozemků České republiky – Státního 
pozemkového úřadu (parc.č. 3051, 3069, 3234) za pozemky obce Těšetice (parc.č. 3028, 3052, 3592, 3871) 
v předloženém znění. 

 
Hlasování:  pro – 5,  proti – 0,  zdržel se – 0 
Usnesení č. 33/3/2024 bylo schváleno. 
 
 
 
 
 



Bod č. 34 

Aktuální informace o soudním sporu ve věci parc.č. 363/3 a odstraňování „černých“ staveb na této obecní 
cestě 

Starosta uvedl bod dle podkladu. 
 

 

Usnesení č. 34/3/2024 
Zastupitelstvo bere na vědomí aktuální informace o soudím sporu ve věci parc.č. 363/3 a odstraňování 
„černých“ staveb na této obecní cestě. 

 
Hlasování:  pro – 5,  proti – 0,  zdržel se – 0 
Usnesení č. 34/3/2024 bylo schváleno. 

 
 

Bod č. 35 

Žádost o stanovisko obce ke stavbě plotu (M.N.) 
Starosta uvedl bod dle podkladu a předložil žádost k nahlédnutí. 
 

 

Usnesení č. 35/3/2024 
Zastupitelstvo schvaluje stavbu plotu na náklady žadatele pana Miroslava Nekuly dle předloženého návrhu za 
podmínky, že plot bude umístěn minimálně 50 cm od vozovky místní komunikace na parc.č. 179/4 a 179/25. 

 
Hlasování:  pro – 5,  proti – 0,  zdržel se – 0 
Usnesení č. 35/3/2024 bylo schváleno. 

 
 

Bod č. 36 

Darovací smlouva – vodovod a splašková kanalizace (JOKA Prosiměřice s.r.o.) 
Starosta uvedl bod dle podkladu a předložil smlouvu k nahlédnutí. 
 

 

Usnesení č. 36/3/2024 
Zastupitelstvo schvaluje Darovací smlouvu ke stavbě „Výstavba 10RD Těšetice – Severozápad, SO 301 
splašková kanalizace a SO 302 vodovod“ se společností JOKA Prosiměřice s.r.o. v předloženém znění a 
pověřuje starostu k podpisu. 

 
Hlasování:  pro – 5,  proti – 0,  zdržel se – 0 
Usnesení č. 36/3/2024 bylo schváleno. 

 
 

Bod č. 37 

Žádost o výměnu pozemků (R.V.) 
Starosta uvedl bod dle podkladu a předložil žádost k nahlédnutí. 
 

 

Usnesení č. 37/3/2024 
Zastupitelstvo pověřuje starostu k přípravě geometrického plánu k oddělení částí pozemků parc.č. 9/1 a 4188 
dle předloženého návrhu, k přípravě znaleckého posudku na cenu, rozdíl v ceně obou oddělených částí 
pozemků bude vyrovnán peněžním plněním. 

 
Hlasování:  pro – 5,  proti – 0,  zdržel se – 0 



Usnesení č. 37/3/2024 bylo schváleno. 
 
 

Bod č. 38 

Žádost o vybudování závlahy přes obecní pozemky (R.V.) 
Starosta uvedl bod dle podkladu a předložil žádost k nahlédnutí. 
 

 

Usnesení č. 38/3/2024 
Zastupitelstvo schvaluje vybudování vedení závlahy přes obecní pozemky parc.č. 4188, 4184, 4142/1, 4285, 
4264, 4263, 3065, 3029 na náklady žadatele pana René Votavy dle předloženého návrhu za podmínky uvedení 
povrchu pozemků do původního stavu. 

 
Hlasování:  pro – 5,  proti – 0,  zdržel se – 0 
Usnesení č. 38/3/2024 bylo schváleno. 

 
 

Bod č. 39 

Žádost o snížení obruby (P.G. a J.Š.) 
Starosta uvedl bod dle podkladu a předložil žádost k nahlédnutí. 
 

 

Usnesení č. 39/3/2024 
Zastupitelstvo schvaluje žádost paní Petry Gajduškové a pana Jaroslava Šlapáka o snížení obruby podél 
pozemku parc.č. 79/4 v předloženém znění a na náklady žadatelů. 

 
Hlasování:  pro – 5,  proti – 0,  zdržel se – 0 
Usnesení č. 39/3/2024 bylo schváleno. 

 
 

Bod č. 40 

Rekonstrukce veřejného osvětlení za korunu (ČEZ Energetické služby s.r.o.) 
Starosta uvedl bod dle podkladu. 
 

 

Usnesení č. 40/3/2024 
Zastupitelstvo schvaluje záměr Rekonstrukce veřejného osvětlení za korunu od společnosti ČEZ Energetické 
služby s.r.o. v předloženém znění. 

 
Hlasování:  pro – 5,  proti – 0,  zdržel se – 0 
Usnesení č. 40/3/2024 bylo schváleno. 

 
 

Bod č. 41 

Studie proveditelnosti pro fotovoltaickou elektrárnu na obecních budovách (ČEZ Energetické služby s.r.o.) 
Starosta uvedl bod dle podkladu. 
 

 

Usnesení č. 41/3/2024 
Zastupitelstvo pověřuje starostu k přípravě Studie proveditelnosti pro fotovoltaickou elektrárnu na obecních 
budovách se společností ČEZ Energetické služby s.r.o. 

 



Hlasování:  pro – 5,  proti – 0,  zdržel se – 0 
Usnesení č. 41/3/2024 bylo schváleno. 

 
 

Bod č. 42 

Dokumentace k akci „Kulturní dům Těšetice – 3. oddělení MŠ“ 

Starosta uvedl bod dle podkladu. 
 

 

Usnesení č. 42/3/2024 
Zastupitelstvo schvaluje dokumentaci k akci „Kulturní dům Těšetice – 3. oddělení MŠ“ v předloženém znění. 

 
Hlasování:  pro – 4,  proti – 0,  zdržel se – 1 (Pavel Worbis) 
Usnesení č. 42/3/2024 bylo schváleno. 

 
 

Bod č. 43 
Diskuse 
 
Pavel Worbis se dotazuje, jak to vypadá s nákupem obecních nůžkových stanů a stanové haly.  
 
Ing. Veselá – čekáme na konec června, kdy bude rozhodnuto o tom, zda dostane obec dotaci na nákup stanů, 
potom učiníme objednávku na nákup včetně potisku. 
 
Ing Veselá informuje, že provedla rozbor vynaložených finančních prostředků na Pouťové odpoledne za roky 
2019 – 2024.  Navrhuje zastupitelům, aby zvážili konání Pouťového odpoledne v dalších letech z důvodů 
nezájmu občanů. 
 
Pan starosta vyzval zastupitele, zda by se mohli k tomu vyjádřit. 
 
Pavel Worbis – navrhuji zrušit do budoucna Pouť, ale ne kvůli financím, ale kvůli velmi malé návštěvnosti 
občanů. 
 
Ladislav Večeřa – poutě celkově upadají, dřív to bylo setkávání věřících, ale teď už je to hodně málo. 
 
Vincent Beleš – souhlasím s tím, aby se Pouťové odpoledne již nepořádalo. 
 
MUDr. Hesová Němečková – nemám připomínky. 
 
Pan starosta – různých akcí je v Těšeticích, a to nejen obecních, od dubna do června hodně, celkem 12, lidé 
sami rozhodli svýma „nohama“ o zájmu, a to tím, že nepřišli.  
 
Dále vyjádřil své výtky vůči novému rozpočtovému určení daní, které se dotkne cca 5800 obcí a Těšetice jsou 
jednou z nich, kdy naše obec nedostane cca 345 tisíc Kč, a to ve prospěch krajů a velkých měst. 
Dále NERV navrhuje slučování obcí pod 1000 obyvatel. Řešením by bylo spojit se s některou okolní obcí, např. 
Bantice nebo nárůst obyvatel díky nové bytové výstavbě. Na obce bude vyvíjen ekonomický tlak. 
Obec připravuje vycházkové mapy a okruhy okolo Těšetic po obnovených polních cestách. 
 
 
 

 
Příští zastupitelstvo se bude konat 4. září 2024 v 18.00 hod. 



 
Starosta ukončil zasedání zastupitelstva po projednání všech bodů programu v 19.10 hodin. 

 

 
V Těšeticích dne 5.6.2024 

 

 

 
------------------------------                                       ----------------------------------------------------------------------------------- 
   Ing. Zdeněk Nekula                                                                                  ověřovatelé zápisu 
       starosta obce 

 


